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Referat fra ordinær generalforsamling den 3. oktober 2019 
 
 
Torsdag den 3. oktober 2019, kl. 17:00, blev der afholdt ordinær generalforsamling i Andelsboligforeningen 
Klædebo af 1979 med en dagsorden i h.t. vedtægterne. Generalforsamlingen skulle være afholdt hos Laura 
McCulloch, Classensgade 31, 3.tv., 2100 København Ø. Adressen for afholdelse blev flyttet til Classensgade 31, 
st. th. Alle beboere blev orienteret ved opslag. 
  
Tilstede var 9 medlemmer, 1 var repræsenteret ved fuldmagt, i 9 stemmer.   
 
Foreningens formand Michael Andersen bød velkommen til denne ordinære generalforsamling. 
 
 

Ad 1 - Valg af dirigent og referent 

Lene Hansen SJELDANI Boligadministration blev valgt som dirigent og referent. 
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig. 
  
 

Ad 2 -  Bestyrelsens beretning 

Bestyrelsen aflagde følgende beretning: 
 
Formanden oplyste, at det har været et interessant år: 

- Opgangen er ordnet til fornuftig pris. Der har været få efterreparationer. Der mangler stadig et 

dørtrin. 

- Der er ansat et nyt firma til at vaske trapper. Firmaet ses lidt an, da tilfredsheden med trappevasken 

er af svingende karakter. 

- Der er etableret nyt køkken i erhvervet med deraf følgende vandskade, som udbedres. 

- Punkterede termoruder er skiftet. Beboerne må meget gerne informere bestyrelsen, hvis der er 

noget galt med vinduerne. 

- Overgang mellem port og gård er ordnet, så renovationen kan udføre deres arbejde tilfredsstillende 

med afhentning af dagrenovation. 

- Der er stadig småting der skal efterses og er undervejs. 

 
Af bemærkninger til beretningen fremkom følgende: 

Porten larmer når den lukker.  
Svar: formanden vil justere døren i porten. 
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Beretningen blev taget enstemmigt til efterretning.  
 
 

Ad 3 -  Årsrapport 

Dirigenten gennemgik årsrapporten for 2018/2019, som havde været offentliggjort på foreningens 
hjemmeside forud for generalforsamlingen. Dirigenten oplyste, at årets resultat udviste et underskud på 
97.514 kr. efter betaling af afdrag på realkreditlån 207.354 kr. 
 
Dirigenten oplyste, at der er kommet et nyt regelsæt, som valuarer skal følge, når de udarbejder 
valuarvurderinger. Administrator anbefaler, at foreningen vælger at anvende en konservativ valuarvurdering. 
 
Som noget nyt (i henhold til Erhvervsstyrelsens bekendtgørelse af 30. maj 2018), skal følgende nøgletal fremgå 
af andelsboligforeningens generalforsamlingsreferat: 
 
Ejendommens vurderingsprincip og værdi 
F1 Anvendt vurderingsprincip til beregning af andelsværdien … Valuarvurdering 
F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip … 27.500.000 kr. 
  Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip … 24.597 kr. pr. m2 
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver …  3.414.190 kr. 
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver …  3.054 kr. pr. m2 
 
Boligafgift 
H1 Månedlig boligafgift …  48,16 kr. pr. m2 
 
Teknisk andelsværdi 
K1 Andelsværdi …  19.835 kr. pr. m2 
K2 Gæld – omsætningsaktiver …  3.733 kr. pr. m2 
K3 Teknisk andelsværdi …  23.568 kr. pr. m2 
 
Vedligeholdelse 
L1 Er der udarbejdet en plan for vedligeholdelse / renovering … Nej 
 
Friværdi  
P1 Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens regnskabsmæssige værdi) … 84,7 % 
 
I forhold til foreningens øvrige nøgletalsskemaer, finders der i dette nøgletalsskema oplysninger om 
foreningens vedligeholdelsesplan, idet det anses for væsentligt, at andelsboligforeninger har en opdateret 
vedligeholdelsesplan, så nuværende og kommende medlemmer af foreningen har et overblik over kommende 
større vedligeholdelsesprojekter. SJELDANI anbefaler, at vedligeholdelsesplaner opdateres mindst hvert 3. år.  
 
Der er afsat en reserve på 814.190 kr. til vedligeholdelse af ejendommen samt 2.600.000 kr. i reserve til 
imødegåelse af værdiforringelse. 
 
Efter en længere debat om reservernes størrelse blev der stillet ændringsforslag til andelskronen til 166,4 i 
forhold til den i regnskabet foreslåede andelskrone på 161,583. 
 
Ændringsforslaget blev taget til afstemning og blev ikke vedtaget. 
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andelskronen blev herefter fastsat til 161,583 kr. (sidste år: 161,458 kr.). 
 
 
Årsrapporten blev enstemmigt vedtaget. 
 
 
 

Ad 4 -  Budget 

Dirigenten gennemgik budgettet for 2019/20220, som havde været offentliggjort på foreningens hjemmeside 
forud for generalforsamling. Budgettet var udarbejdet under den forudsætning, at boligafgiften ville være 
uændret i 2019/2020. 
 
 
Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 
 
 
 

Ad 5 -  Forslag 

Følgende forslag var til behandling på denne generalforsamling: 
 

Forslag 1 - Vedtægtsændring vedr. sikkerhed for pant i andele 

Bestyrelsen foreslår, at foreningens vedtægter ændres således, at panthavere (i de enkelte andele) kan købe 
andelen på et eventuelt tvangssalg og på den måde beskytte deres tilgodehavende. Banker kræver denne 
formulering i vedtægten i forbindelse med lån til andelshavere. 
Bestyrelsen foreslår følgende tilføjelse til foreningens vedtægter: 
03-02     Som andelshaver kan endvidere med bestyrelsens godkendelse optages en juridisk person, som har 

overtaget andelsboligen på tvangsauktion som ufyldestgjort panthaver. Denne andelshaver skal 
betale boligafgift og andre beløb, der opkræves af foreningen, frem til det tidspunkt, hvor 
andelsboligen er videreoverdraget. Denne andelshaver kan ikke fremleje andelsboligen, har hverken 
stemmeret eller mulighed for at stille forslag på andelsboligforeningens generalforsamling, og skal 
inden 6 måneder fra auktionsdagen overdrage andelsboligen til en person, som opfylder kravene i 
stk. 1. Såfremt andelsboligen ikke er overdraget inden 6 måneder fra auktionsdagen, bestemmer 
bestyrelsen, hvem der skal overtage andelsboligen og de vilkår, overtagelsen skal ske på.  Ved 
overdragelse af andelsboligen efter denne bestemmelse finder § 13, stk. 2, litra B og C, § 14 og § 15 
tilsvarende anvendelse. Såfremt der ikke er interesserede på ventelisterne, afgør bestyrelsen frit, 
hvem der skal overtage andelsboligen. 

 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
 

Forslag 2 - bemyndigelse til omlægning af lån 

Bestyrelsen ønsker bemyndigelse til - i samråd med administrator - at omlægge foreningens realkreditlån, 
såfremt det er til fordel for foreningen. Bemyndigelsen gælder omlægning af foreningens realkreditlån, 
herunder ændring af låntype, løbetid, afdragsprofil og øvrige lånebetingelser. Bemyndigelsen gælder frem til 
næste ordinære generalforsamling. 
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Forslaget blev vedtaget. 
 
 

Forslag 3 – Stigning i boligafgiften med 2 % 

Bestyrelsen stiller forslag om at boligafgiften stiger med 2 % årligt - foreløbigt de næste 4 år. 
Stigningen træder i kraft den 1.11.2019. De tre næste stigninger sker den 1.11.2020, 1.11.2021 og 1.11.2022. 
 
Motivation: 
Bestyrelsen stiller forslaget, da foreningens udgifter årligt stiger. I år er opgangen ligeledes renoveret og vi har 
fået nyt rengøringsfirma. For at sikre, at der er indtægter nok til at betale fremtidige omkostninger, stiller 
bestyrelsen dette forslag. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
 

Forslag 4 – Vedligeholdelsesplan 

Bestyrelsen søger bemyndigelse til at anvende max. 25.000 kr. til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan. 
 
Projektet finansieres af foreningens opsparede midler. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
 

Forslag 5 – Skur 
Morten Wøldike stiller forslag om at foreningen får lavet et skur eller lignende til opbevaring af barnevogne 
og klapvogne. 

 
Motivation: 
Ifølge brandvedtægterne øger det risikoen for brand-påsættelse når let-antændelige genstande opbevares i 
trapperummet. Det er derfor ikke tilladt at bruge trapperummet til opbevaring af nogen art. 
Hvis vi ikke har overholdt brandvedtægterne er vores forsikring ikke forpligtet til at dække 
udgifterne efter en eventuel brand. 

 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da der ikke var nogen økonomisk beregning på, hvad etablering af 
skuret kostede. 
 
Der var dog en positiv indstilling til forslaget og der blev oprettet en gruppe (bestående af Morten, Henriette 
og Sakni). Gruppen undersøger, hvad det vil koste at opføre et skur og i samme forbindelse evt. gøre gården 
pænere. Der vil efterfølgende blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, som bestyrelsen hjælper 
med til.  
 
 
 

Ad 6 og 7 – Valg  
På denne generalforsamling var formand, Michael Andersen på valg og han modtog genvalg. 
Derudover var bestyrelsesmedlem Laura McCulloch på valg, og hun modtog genvalg 
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Som suppleant blev Irene Skaaning genvalgt. 
 
 
Bestyrelsen ser efter generalforsamlingens afholdelse herefter således ud: 

Formand  Michael Andersen    på valg i 2021 

Næstform.,Best.medlem  Guiseppe Liverino    på valg i 2020 

Sekretær, Best.medlem  Laura McCulloch    på valg i 2021 

Suppleant  Irene Skaaning Pedersen    på valg i 2020 

       

 
 

Ad 8 -  Valg af vaskeribestyrer 

Michael Andersen blev genvalgt som vaskeribestyrer. 
 
 
 

Ad 9 -  Valg af varmeassistent 
Michael Andersen blev genvalgt som varmeassistent. 
 
 
 

Ad 10 -  Eventuelt 

Følgende emner, kommentarer, bemærkninger m.v. blev fremsat: 
 
Formanden takkede beboerne for deres store deltagelse når, der afholdes fællesarbejdsdage. Bestyrelsen fik 
stor ros for deres store arbejde i det daglige. 
 
En beboer oplyste, at cirkulationspumpen har kørt i juni – juli og august.  
Svar fra formand: 
Der er en ”nisse”, der kan låse sig ind, og det er korrekt, at det efterfølgende blev konstateret, at 
cirkulationspumpen kørte. Servicepartner blev tilkaldt, som herefter lovede, at cirkulationspumpen ikke kørte 
længere.  
Der blev opfordret til at cirkulationspumpen slukkes i juni - juli og august. 
I den forbindelse oplyste formanden, at låsen til varmecentralen vil blive omlagt, så der ikke længere huserer 
”nisser” i varmecentralen. 
 
Plante på baghus er gået ud. Andelshaver i baghus oplyste at den er skåret over, da den er meget aggressiv og 
vokser helt vildt. Planten kan i værste fald skade bygningen. Andelshaver er i gang med at pille den ned, men 
det er et stort arbejde. 
Det blev forslået at foreningens beboere ved fælles hjælp får pillet planten ned på forårets arbejdsdag. 
 
 
 
Da intet yderligere forelå, blev generalforsamlingen hævet kl.19.05  
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Husk, at du kan finde alle relevante oplysninger om foreningen på: 
 

http://klaedebo.sjeldani.dk 
 
 
 

(Referatet underskrives digitalt af dirigenten og foreningens bestyrelse) 
Lene Hansen, dirigent    -    Michael Andersen, formand 

Guiseppe Liverino, bestyrelsesmedlem – Laura McCulloch, bestyrelsesmedlem 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Giuseppe Liverino
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: A/B Klædebo af 1979
Serienummer: PID:9208-2002-2-483502237596
IP: 188.120.xxx.xxx
2019-10-27 10:35:15Z

Michael Andersen
Bestyrelsesformand
På vegne af: A/B Klædebo af 1979
Serienummer: PID:9208-2002-2-130214498374
IP: 188.120.xxx.xxx
2019-10-28 18:30:48Z

Laura Elisabeth Tang Mc Culloch
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: A/B Klædebo af 1979
Serienummer: PID:9208-2002-2-752335407354
IP: 188.120.xxx.xxx
2019-10-30 11:38:36Z
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 n/ASsW9CBH08fnXmyH5kOs+JKYbr2AyBO+WwxrbdbqA=


 
SbsA/UsrEkSp47Z+0Qac8NBpnXVSiDBBus1ZcNzFvE1IVczIkdYbJfRPug7NsJITg+dDpN6OHAys
IeXMZJJT+nDyz5Fd/yGSfXxMnhAgR/N6vbc3ANJ8B64+KnB1Lg1BNhmeNAaSdMZb/WkfUlni+Lbg
9ZKIEKcLEXp4S1n9YxsCzCOoALOmkR/I0QRcndyR4v6CMX4mN0+Pxr7iSJIf+b0g7X7S+gEsigN+
lxr1ej3DiwJ4B5bOYEIM2mz2cYUozrBpQ3KG15K/F5sRCS6ZesYnmmCwWDqpGIEMw5q3kxij+kdt
PuIwN15kKA5dwd5jth6vx19D4Z7S+TVkooEDmQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTNfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc3LjAuMzg2NS4xMjAgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NDU4MzM1OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiTkFVWUgtVkRFN0stTjNLQkgtTEpBTU0tMEc2NTgtQlFJWVUiLCJkaWdlc3QiOiJlOTUxZWRmMmZjMDY0ZDIyZDIxZjMzMjYyYjA1MDQzMzk3NmYxOTc2ZGQwNThmOGE4NWE0YTk0MDEwMjc4NTQ3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NTRUTDEtR1dTT0QtUzAxQlMtU1hUV1ktODJCS1ctUVowRTM=
  TimeStamp MjAxOS0xMC0yNyAxMDozNDo0OCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 mLodAZEixyg4713B9+yLSSuuj9FxYcMIYcir47AfIRc=


 
flWyCuHjuKdV2INvtFjMhh+o1CChaVCvXJ56YnMxHwLuBmb/jAXGh49zeMM0bpAyo3z4/b2rq34A
d+tJnIqvwwRt6PrL0aI3pU15xpfF2cJGN4ewJEK0eBU0ELnO0wBA9evQqzbXBeS52p4gm5REmCqK
8sFGnAcPTC/7MbfX+DA71zZ3ZwLpPMROBUUROFGiwS972TkgGnMQE8yfmSusnVVp5kHAtwt0eUBS
4Ui6EKbBbFqEVrNmgbOPqYjLMAjnOVsncdQOgBQ7spYGyUPb43gErn0UEdZFDiyT5pcMpmBQF+gV
78z+0kvxtdUAE1RO3lUtenkfkefX9wVKWbaUxw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc4LjAuMzkwNC43MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NDU4MzM2MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiTkFVWUgtVkRFN0stTjNLQkgtTEpBTU0tMEc2NTgtQlFJWVUiLCJkaWdlc3QiOiJlOTUxZWRmMmZjMDY0ZDIyZDIxZjMzMjYyYjA1MDQzMzk3NmYxOTc2ZGQwNThmOGE4NWE0YTk0MDEwMjc4NTQ3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QUpUM0ctUFo1RVMtQTBaU1MtSlhHVEUtRllWTkYtRUZOR0k=
  TimeStamp MjAxOS0xMC0yOCAxODozMDoxMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 jcdfcwbKF7mO2wPMyhKoqG456DUxP7HUJg2ns/+8SQk=


 
P96snTg+pRpHJ6jvKiIYE/YjIIOp4/aiFtZQkrLOvNMYG96zOS+3cghKyIn5XMuWxY2dtRbIDSPd
Avyy8eVY7ME/xWm1I6Egs0fzLwxKYTNL/uKG9w2fWGQGK9oPjUALvk5rO3iWtoLZ/VjAMHk8EvKy
qjmQoTM0ZF/SPWzfK6RM/oURj0+9f1F5jCEZJbPJIZXuyyW27gm30k2WkdLQEOriD+vS0W3h/DoH
8HQbPDb+FMXK+lL7Wy0D3SlUkGFy9BawZDOsF3HR/2G1ZOpMbWaNSVTJ8F/hdzyPj6cnbMuKGwTg
CYuQ1nKUeR9RnE3PKVmnysJXDr1DAZ2LuP19lQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzcuMC4zODY1LjEyMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NDU4MzM1OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiTkFVWUgtVkRFN0stTjNLQkgtTEpBTU0tMEc2NTgtQlFJWVUiLCJkaWdlc3QiOiJlOTUxZWRmMmZjMDY0ZDIyZDIxZjMzMjYyYjA1MDQzMzk3NmYxOTc2ZGQwNThmOGE4NWE0YTk0MDEwMjc4NTQ3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Q0FCSzItVE9XOFctNlk4NTgtREU2VDUtTUNKTE0tRlVRTzI=
  TimeStamp MjAxOS0xMC0zMCAxMTozNzo1NCswMDAw
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  2019-10-27 09:11:14 UTC   Penneo system                                      A signing request reminder email was sent to "Laura Elisabeth Tang Mc Culloch" at "lauramcculloch@hotmail.com"  
  2019-10-27 09:11:14 UTC   Penneo system                                      A signing request reminder email was sent to "Giuseppe Liverino" at "tourbillondelavie@gmail.com"               
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